e t O rator Excellentie vestre, summa cum prudentia e t eloquen
tia  exposuit nobis quedam ex parte vestra  conoernentia defen
sionem christianorum  adversus potentiam  e t apparatum  pernitio- 
sissimi hostis fidei Theucri, qui omnes suos oonatus d irig it in
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oppressionem fidei Je su  Christi. Respondim us ei, p rout referre 
vobis poterit, nos aemper paratos fore pro posse nostro ad fi* 
delinm  ohristianorum  defensionem, cum videbimus eos qui in bao 
re  prinoipee esse debent et ad quos hoo opus principue specta
re videtur, se parare e t arm a oapere ad refrenandam  e t oppri
mendam potentiam  Theucrorum . E t  ita  nos gerem us, u t  volun
tas nostra fidei defendende sit omnibus nota, oum tem pus se da
bit, parati ad singula D. V. g ra ta .

18 Jun ii 1455.
(Sign. Missive X X X IX , 134-t°).

6.
D ie 3 D ecem bris 1455.

Imperatori Theucrorum.
Serenissim e atque invictissime princeps e t Excellentissim e 

domine. R elatum  est nobis a civibus nostris qui in  vestra 
m agni'm* C uria e t in te rris  vestri dominii fuerunt florenti nos 
omnes liben ter videri ao benigne e t favorabiliter traotari a C el
situdine V ostre M aiestatis e t sim iliter officialibus ipsius......

Rogam us quantum  possumus V estram  clementiam, u t d i
gnem ini concedere omnibus florentin is.....cum omnibus rebus e t
bonis eorum liberum  salvumconductum e t pienana securitatem , 
u t ad omnia e t  singula loca vestri potentissim i dominatus, tam 
per aquam, quam per terram , tam  cum suis, quam aliorum navi
bus, galeis e t fustis oum omnibus m ercantiis, rebus e t bonis 
eorum quibusouraque, quotienscunque eis placuerit, accedere ibi- 
demque morari ac negotia sua agere e t inde recedere secure e t 
libere possint absque aliqua injuria, m olestia vel damno eis mo
do aliquo inferendo...

D ate  F loren tie  die І П  D ecem bris M CCCCLV .
(Ibid. ff. 170-t°— 171).

7.

D ie 1 O ctobris 1463.
A Pio I I  Pontifice Mommo.

L atere  vos non debet, quanta  dilecti filii Ragusini cives, 
postquam iniquitatis secta tor e t christianae religionis im pugna-
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to r M auraethus Turohorum  R e i Europea invasit, dam na e t  in 
comoda pertu lerin t, e t quanto hoc anno post captum Bosne re 
gnum  e t  misere, quid cum dolore referim us, in predam calami
tosam distractum , fuerin t in tim ore constituti, ne ipsius voraci- 
ta te  absorbentur, e t u t ipsi feritatem  e t insolentiam evitarent, ac 
in fide orthodoxa constan ter persisterent, inoredibilia expensa
rum  onera passi sunt, e t non modo ea, quae ipsi pro eorum lu i 
tione jam diu hunc tim entes eventum  praeparaverant, sed quod 
nos etiam subministravim us e t dedimus, penitus consum pserunt. 
Fecim us nos eis omne subsidium e t pro debito e t honore nostro 
ac apostolicae sedis, sem per pro posse facturi sumus, neque ipsos 
unquam deseremus, sed u t peculiares e t devotos filios totis vi
ribus protegem us. Nunc vero... decreverin t dilectum filium Ma- 
theum  Archidiaconum  e t oratorem  ipsorum presentirne ostenso
rem  ad vos m ittere, utrum que etiam auxilium im plorare: nostri 
officii esse duxim us devotionibus vestris commendare, eas hor
tantes, u t devotiorum  et fidelium Sancte m atris eoolesie m unere 
fungantur. E x  quo certe p re te r aeternae retribu tionis-prem ium , 
laudem e t commendationem maximam com parabitis e t nobis ma
gnopere complacebitis. Datum Rom ae apud S. P e tru m  sub an- 
nulo piscatoris die primo O ctobris M C C C C L III (? 1463) p. n. 
an. Y I.